



Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS

Lillehøjvej 32
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26495369

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2025

Rolf Manfred Ebbesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS
Lillehøjvej 32
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26495369
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Rolf Manfred Ebbesen, formand
Paw Lyngaa
Bo Lybæk

Direktion

Paw Lyngaa, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber samt handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 922 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende om end der for første gang siden 2020 er positiv indtjening, hvilket selvfølgelig i sig selv er særdeles positivt.

Selskabets dattervirksomhed har i regnskabsåret 2024 afsluttet en længere sag med de danske og lettiske myndigheder vedrørende allokering af indkomst på tværs af koncernen. Den forventede effekt heraf har været indregnet i værdien af kapitalandele siden sagens begyndelse for mere end 6 år siden. Ved endelig afslutning af sagen, er det konstateret at der tidligere har været estimeret et væsentligt andet udfald af sagen end det er konstateret i 2024. Da fejlen påvirker det retvisende billede i tidligere års årsrapport, er korrektionen behandlet efter årsregnskabslovens § 52, stk. 2, således at effekten er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Effekten er specificeret i årsrapportens punkt "Væsentlige fejl i tidligere år" under anvendt regnskabspraksis

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der forekommer usikkerhed ved indregning og måling af et af selskabets tilknyttede virksomheder relateret til aktiveret udskudt skatteaktiv i den tilknyttede virksomhed. Den tilknyttede virksomhed har aktiveret 2.000 t.kr. i udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud. Indregningen er sket med baggrund i en forventning om støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer datterselskabet inden for de kommende 3 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(46.938)	(44.519)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.149.013	(4.662.203)
Andre finansielle indtægter	2	29	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.179.708)	(1.128.857)
Resultat før skat		922.396	(5.835.579)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		922.396	(5.835.579)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		922.396	(5.835.579)
Resultatdisponering		922.396	(5.835.579)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.747.639	30.583.999
Finansielle aktiver	4	32.747.639	30.583.999
Anlægsaktiver		32.747.639	30.583.999
Likvide beholdninger		9.699	20.608
Omsætningsaktiver		9.699	20.608
Aktiver		32.757.338	30.604.607

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.673.670	2.510.030
Overført overskud eller underskud		(3.123.613)	(1.896.996)
Egenkapital		1.675.057	738.034
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	2.060.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.060.000	2.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.001	15.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.007.280	27.851.572
Kortfristede gældsforpligtelser		29.022.281	27.866.573
Gældsforpligtelser		31.082.281	29.866.573
Passiver		32.757.338	30.604.607
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	7		
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.091.188	(1.896.996)	2.319.192
Rettelse af væsentlige fejl	0	(1.581.158)	0	(1.581.158)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	2.510.030	(1.896.996)	738.034
Valutakursreguleringer	0	14.627	0	14.627
Årets resultat	0	2.149.013	(1.226.617)	922.396
Egenkapital ultimo	125.000	4.673.670	(3.123.613)	1.675.057

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer usikkerhed ved indregning og måling af et af selskabets tilnyttede virksomheder relateret til aktiveret udskudt skatteaktiv i den tilknyttede virksomhed. Den tilknyttede virksomhed har aktiveret 2.000 t.kr. i udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud. Indregningen er sket med baggrund i en forventning om støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer datterselskabet inden for de kommende 3 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud.

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	29	0
	29	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.178.208	1.128.857
Renteomkostninger i øvrigt	1.500	0
	1.179.708	1.128.857

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	28.073.969
Kostpris ultimo	28.073.969
Opskrivninger primo	2.510.030
Valutakursreguleringer	14.627
Andel af årets resultat	2.149.013
Opskrivninger ultimo	4.673.670
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.747.639

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S	Silkeborg	A/S	100,00
Silkeborg Spaantagning Baltic SIA	Liepāja	SIA	100,00

5 Gæld til tilknyttede virksomheder

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af ansvarlig lånekapital, der står tilbage for øvrige kreditorer.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.060.000	2.060.000
	2.060.000	2.060.000

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud til fremførsel på 4.937 t.kr. svarende til en regnskabsmæssig værdi på 1.086 t.kr.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P.L. Silkeborg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord i Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gæld til Spar Nord udgør 14.333 t.kr. pr. 31.12.2024.
